PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 878/2023

Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informagdbes referentes a entrega dos uniformes de inverno para os
alunos da rede municipal de ensino.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para 0 momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 11 de julho de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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,

SECRETARIA DA EDUCACAO

C.l.n° 1218/2023 - S.E.

Valinhos, 28 de junho de 2023.

De: Secretaria da Educagao

Para: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria
de Governo

Assunto: Cl n° 950/2023-DAI/SG

Requerimento n° 878/2023 — Vereador Franklin Duarte

Em resposta a solicitagao em epigrafe:

1) Qual é a data prevista para a entrega dos uniformes escolares de
inverno aos alunos da rede municipal de ensino?

Resposta: Sera entregue, tao logo seja finalizado o processo licitatorio e

disponibilizado os itens adquiridos, pela empresa vencedora.

2) Houve algum atraso na entrega dos uniformes de inverno pela empresa
contratada? Se sim, qual é o motivo e qual é a nova previsao de entrega?

Resposta: A FUNAP comunicou a prefeitura que nao conseguiria atender o
municipio em tempo habil, situagdo que ensejou na abertura de um novo processo

licitatorio, especifico para 0s uniformes de inverno, o qual ainda nao foi concluido.

3) Como os pais ou responsaveis serao informados sobre a data e o local
de retirada dos uniformes escolares de inverno?
Resposta: Assim como todos 0s outros anos, sera informado pela respectiva

unidade escolar.

4) Em caso de impossibilidade de entregar os uniformes de inverno dentro
do periodo escolar, quais sao as alternativas sendo consideradas para garantir
que os alunos recebam os uniformes necessarios?

Resposta: Na ocasido da entrega, os uniformes serao disponibilizados dentro do

periodo escolar.
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5) Qual a empresa responsavel pela confecgao dos uniformes escolares
de inverno?

Resposta: Ainda esta em processo de licitagao.

6) Qual foi o custo total dos uniformes de inverno que serao fornecidos
aos alunos da rede municipal de ensino?

Resposta: Ainda esta em processo de licitagao.

7) Quantos e quais alunos receberam os uniformes de inverno?

Resposta: Alunos da Educacgéo Infantil, Ensino Fundamental | e Il e EJA.

Atenciosamente,
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